Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна
	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	23.12.15
	456
	32
	47 250
	496 989 000


Закупка зерна в интервенционный фонд 23.12.2015   
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	24 975
	272 079 000

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	19 710
	204 984 000

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	675
	5 940 000

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	1 890
	13 986 000

	Ячмень урожая 2015 года
	0
	0

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	47 250
	496 989 000


Ценовые показатели за 23.12.2015  
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 900
	10 900
	10 900,0
	10 350
	10 900
	10 890,6

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 400
	10 400
	10 400,0
	10 400
	10 400
	10 400,0

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	8 800
	8 800
	8 800,0

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	7 400
	7 400
	7 400,0
	
	
	

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 20.08.2015   по 23.12.2015:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	670 275
	7 279 237 125

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	518 130
	5 292 033 750

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	90 315
	787 289 625

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	17 010
	118 449 000

	Ячмень урожая 2015 года
	20 520
	153 191 250

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	0
	0

	ИТОГО
	1 316 250
	13 630 200 750


Ценовые показатели за период с 20.08.2015   по 23.12.2015:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	
	Европейская часть РФ
	Азиатская часть РФ

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2015 года
	10 800
	10 900
	10 895,8
	9 500
	10 900
	10 829,6

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2015 года
	10 000
	10 400
	10 394,4
	8 700
	10 400
	10 174,6

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2015 года
	8 800
	8 800
	8 800,0
	8 375
	8 800
	8 713,4

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2015 года
	7 400
	7 400
	7 400,0
	6 400
	7 400
	6 721,0

	Ячмень урожая 2015 года
	
	
	
	6 500
	7 500
	7 465,5

	Кукуруза 3-го класса урожая 2015 года
	
	
	
	
	
	


Результаты биржевых торгов 23.12.2015 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 23.12.2015
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	54
	Новосибирская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	23 544,0
	2 160
	10 400
	10 400
	10 400,0
	28 080,0
	2 700
	8 800
	8 800
	8 800,0
	4 752,0
	540
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	24
	Красноярский край
	10 900
	10 900
	10 900,0
	145 678,5
	13 365
	
	
	
	
	
	8 800
	8 800
	8 800,0
	1 188,0
	135
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55
	Омская область
	10 350
	10 350
	10 350,0
	2 794,5
	270
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Курганская область
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400,0
	33 696,0
	3 240
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	64
	Саратовская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	8 829,0
	810
	10 400
	10 400
	10 400,0
	16 848,0
	1 620
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Республика Татарстан
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7 400
	7 400
	7 400,0
	13 986,0
	1 890
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	74
	Челябинская область
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400,0
	126 360,0
	12 150
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	62
	Рязанская область
	10 900
	10 900
	10 900,0
	91 233,0
	8 370
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


